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Det är i år 100 år sedan som 
Jungfru Maria visade sig 
i Fatima, Portugal, för tre 

herdebarn år 1917. Hon bad dem 
att be rosenkransen. Men hon kom 
också för att överlämna ett ytterst 
angeläget budskap som har med 
frälsningen att göra, samt att be-
kräfta budskapet, så att det inte 
skulle finnas något tvivel om dess 
äkthet.

Hon utlovade ett mirakel, 
som blev den första pro-
fetian från Vår Fru av Fa-

tima som uppfylldes. Hon sade att 
hon i oktober skulle utföra ett un-
der, och det skedde också: 70 000 
åskådare hade samlats vid mid-
dagstid den 13 oktober 1917, då 
solen tycktes lösgöra sig från sin 
vanliga gång och röra sig i sicksack 
mot folkmassan, och snurra runt 
på olika sätt. Lokaltidningarna 
rapporterade om ”dagen då solen 
dansade i Fatima”.

Men miraklet med solen 
var bara det första av 
flera profetior som för-

kunnades av Guds Moder. Hon be-
rättade för Lucia, att hon skulle ta 
hennes två kusiner till himlen. De 
var vid god hälsa vid tiden för pro-
fetian, men inom tre år var både 
Jacinta och Francisco Marto döda. 
Hon förutsade slutet på Första 
Världskriget och det slutade också 
det följande året.

Vår Fru förutsade, att ”ett 
värre krig” skulle komma, 
om människor inte om-

vände sig. Hon förutsade också, att 
Europas himmel skulle lysas upp, 
som ett varningstecken på den 
olycka, som var på väg. Den pro-
fetian uppfylldes i januari 1938, då 
skyarna över stora delar av Europa 
upplystes av ett fantastiskt norr-
sken (aurora borealis). Två må-
nader senare annekterade Adolf 
Hitler Österrike, vilket inledde det 

”värre krig” som Guds Moder hade 
varnat för. Hon förutsade också att 
kriget skulle börja ”under Pius XI:s 
pontifikat” (1922-1939), när ingen 
kunde ha känt till namnet på den 
framtida påven.

Fatimas profetior

Kyrkoherdens hälsning:
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I juli 1917 talade Vår Fru om 
”Rysslands villfarelser” som 
skulle spridas över hela världen, 

och ”leda till krig och förföljelse” 
mot det goda. Tre månader senare, 
i oktober, bröt den kommunistiska 
ryska revolutionen ut, och förverk-
ligade allt det som Maria hade sagt 
så detaljerat.

Det finns dock ytterliga-
re några få profetior som 
ännu inte har uppfyllts, 

och som få sin höjdpunkt i löftet 

att ”till slut skall mitt obefläckade 
Hjärta triumfera”. Innan detta kan 
ske, och i enlighet med ännu före-
stående profetior, kommer mänsk-
ligheten att genomgå stora pröv-
ningar, eftersom det är uppenbart 
att Guds Moders önskningar inte 
har hörsammats. Hon krävde bön 
(rosenkransen!), bot och omvän-
delse.

Ja, bot och bön om syndarnas 
omvändelse är vad Jungfru Ma-
ria ber oss om, men hon förvän-

tar sig att vi gör ännu mer: att vi 
bekämpar ”Rysslands villfarelser”, 
som fortsätter att spridas inför våra 
ögon och förstör familjer, fördär-
var ungdomen och hädar Gud. 

Låt oss göra vad vi kan, i för-
litan på uppfyllelsen av hen-
nes löfte: ”Till slut, skall mitt 

obefläckade Hjärta triumfera.” 

F. Ingvar Fogelqvist

Vår Fru av Fátima basilikan; Portugal
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För dem av er som varit många år 
i församlingen är tiden med Fader 
Paul något som ni säkert minns 
med glädje. Då jag hösten 1990 
kom till församlingen med önskan 
om att få träffa en präst, för att tala 
om att jag var intresserad av att 
konvertera till Katolska Kyrkan, 

var det Fader Paul som jag träffade. 
Vi hade ett långt samtal, säkert ett 
par timmar och jag trodde att det 
nu nästan var klart till att konver-
tera. Men Fader Paul påminde mig 
om något som är viktigt för alla 
som söker till att bli katolik. Han sa 
nämligen ”kom till mässan på sön-
dagar, sen får vi se”. 

Jag lärde känna Fader Paul som en 
god och uppriktig katolsk präst. Vi 
var elva stycken som gick en ett-
årig kurs i Katolska Kyrkans tro 
och lära. Den dag som vi konver-
terade var en glädjens dag, för mig. 
Ur denna stora grupp är vi idag två 
personer som fortfarande är aktiva 
inom församlingen. I oktober 2017 
är det tjugofem år sedan vi konver-
terade och planen är att bjuda Fa-
der Paul till detta jubileum.

Själv firade Fader Paul fyrtio år som 
präst i sin församling Christ The 
King i Leeds, England den 30 juni i 
år. Jag fick glädjen att bli bjuden till 
detta jubileum, både som kock och 
diakon. Jag tillbringade en vecka 
hos Fader Paul och fick lära känna 
många vänliga människor i hans 
församling. Församlingen har en 
låg- och mellanstadieskola och de-
ras avslutningsmässa för skolåret 
var en upplevelse att minnas. Bar-
nens sång och engagemang under 
ledning av skolans lärare och Fader 
Paul var verkligen en upplevelse. 

Församlingens tidigare kyrkoherde, 
Fader Paul Redmond
firar 40 år som präst

Fader Paul 25 år gammal
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Det var inte endast Fader Pauls 
familj, vänner, församlingsmed-
lemmar, prästkollegor och Leeds 
biskop Marcus Stock som deltog i 
firandet. Vår egen biskop Anders 
Arborelius OCD, som två dagar 
tidigare blev utnämnd till kardinal 
av Påven i Rom, deltog i firandet. 

Mässan inleddes med en proces-
sion bestående av rökelsebära-
re, korsbärare, ceremonimästa-
re, ministranter, tjugosex präster, 
två diakoner och en biskop samt 
en kardinal. Mässan firades i en 
fullsatt kyrka och var en upple-

velse som vi kommer att minnas.  
Biskop Anders predikade om att be 
för prästkallelser, att det är viktigt 
att älska och värna om våra präster. 
Han talade om prästens roll i enk-
la termer, att den handlar om att 
hjälpa alla människor. Hjälpa dem 
till att tro att de har värdighet och 
är värdiga, och att veta att Gud vill 
att vi skall vara hans vänner och att 
Han är vår. Kardinalens värme, hu-
mor och utmärkta engelska var väl 
uppskattat av församlingen.

Mässan avslutades med ett hjärt-
ligt och underhållande tacktal från 
Fader Paul och efteråt följde en 
mottagning i församlingssalen be-
stående av mat, sång och dans till 
orkester i irländsk anda. 

Det var en stor upplevelse för mig 
att få deltaga. Under firandet träf-
fade jag två äldre herrar, en präst 
och en broder som tillhör passio-
nistordern, och som tidigare har 
tjänstgjort i Sankt Mikaels försam-
ling här i Växjö. 

Diakon Oddbjörn
Kardinal Arborelius OCD, Fader Paul, Biskop Marcus Stock  

Br. Francis Welsh CP, Fader Paul, P. Patrick Mc Keown CP
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Tack till församlingen i Växjö – 2017

Syster Clare, vars arbete i Peru vi samlar in pengar till, besökte S:t Mikaels försam-
ling den 13 augusti 2017 och framförde då denna hälsning.

Det gläder mig mycket att vara i Växjö. 

1975 kom jag hit tillsammans med tre 

andra passionistsystrar och upplevde tret-

ton mycket lärorika och givande år här i 

församlingen.

Nu har jag varit tjugo år i Peru och under alla dessa år har ni i Växjö 

varit engagerade i vår verksamhet i det fattiga området utanför huvud-

staden Lima, Villa el Salvador.

Dagis- och fritidsverksamheten fortsätter med framgång, tack vare stöd 

och uppmuntan till kvinnorna från er.

Syster Clare, 2:a från höger
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Under detta år har Peru drabbats av stora översvämningar. Många människor 

dog, många förlorade sina hem. Broar och vägar förstördes, vattensystemet kol-

lapsade av allt avlopp som kom.

Vi i Lima blev inte direkt berörda, men vi var utan vatten i två veckor. Våra grannar hade fa-

milj och släkt i de drabbade områdena och solidariteten var stor.

Nu vill jag tacka er här i Växjö för allt stöd under så många år.

Som det står i den heliga Skrift:  

”Vad ni har gjort för någon av dessa minsta som 

är mina bröder, det har ni gjort för mig” 

(Matteusevangeliet 25:40).

Må Gud välsigna er alla!  

Syster Clare   
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Ordinarie gudstjänster 
(september – december )

Med reservation för eventuella ändringar

Söndagsmässor (inklusive lördag kväll)

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00 

Högmässa kl. 11.00

Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult kl. 18.00 (en gång/mån. gudstjänst; kontakta 
pastorsexpedition för ytterligare information)

Mässor på vardagar 

Måndagar till fredagar kl. 18.00 

Lördagar kl. 10.00 (äldre Mässan, latin)

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30 (före Mässan)

Tillfälle till bikt

Fredagar och lördagar kl. 17.00 – 17.50 
eller efter överenskommelse  8



Mässor på andra språk

Latin
 
Lördagar kl. 10.00 firas Mässan enligt den äldre, extraordinarie formen.

Polska
 
Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 17.00 
Ansvarig präst: f. Wieslaw Brzostik, Kalmar, tel. 0480-105 63.

Kroatiska
 
Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 070-8801588.

Spanska
 
Mässa på spanska firas en torsdag i månaden kl. 16:00: 21/9, 19/10, 
16/11, 21/12 samt 18/1 2018.  
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg, tel. 070-487 86 74.

För mässor på ungerska och ukrainska, se hemsidan eller kontakta 
pastorsexp.
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Trosundervisning (katekes) 
för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är välkomna till ett nytt läsår med katekesundervisning. Det är framför allt 
föräldrarnas ansvar att förmedla tron till sina barn, men föräldrarna får hjälp med detta av församlingen.  

Höstterminens undervisning
Mindre barn, Första kommunionbarn (två grupper) och äldre barn (totalt fyra grupper) träffas varannan 
söndag kl. 9:45. Första gången blir den 17 september.

Månad   Datum

September  17, 
Oktober  1, 15, 29 
November  12, 26 
December  10 (julbikt för äldre barn)

Konfirmanderna, motsvarande klass och 8 och 9,  
träffas varannan söndag kl. 9.45. 
Undervisningen är två år och sker i en gemensam grupp. 
Första träffen blir den 10 september. 

Månad   Datum

September  10, 24 
Oktober  8, 22 
November  5, 19 
December  3, 17

Observera att undervisningen är obligatorisk, liksom även deltagande i söndagsmässan. 
Undervisningen omfattar alltså även Mässbesök, i första hand Mässan kl. 11.00 (En annan 
möjlighet är vigiliemässan, lördagar kl. 18.00 eller någon nationell mässa).
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Helige Mikael, ärkeängel,
försvara oss i drabbningen,

var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror.
Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt; 

och du, de himmelska härskarornas furste,
fördriv i Guds kraft till helvetet,
satan och alla andra onda andar,

vilka till själarnas fördärv 
stryka omkring överallt i världen. Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael

Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine
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E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se
Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö
Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99
Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling
Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö
Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 

Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
 fr       15.00 - 17.00

Sankt Josefs kapell  
Södra Esplanaden 24, Älmhult
Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö
Tel. 0470-249 98 La
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